
Id: TUJXANQYNUXFBKFUHZFFOMTCI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVII/171/2011
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Krokowej funkcjonującej w Karlikowie i zmiany 
statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Krokowej w części dotyczącej lokalizacji Filii w Karlikowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 ppkt h z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst  jednolity  : Dz.U. 
Z 2001 roku, Nr 142, poz.1591 z póź. zm.) oraz art. 13 ust.4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach 
(Dz.U.  Nr  85,  poz.  539  z póź.  zm.)  po  zasięgnięciu  opinii  Wojewódzkiej  i Miejskiej  Biblioteki  Publicznej 
w Gdańsku 
uchwala się, co następuje : 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31.12.2011 roku Filię Gminnej Biblioteki Publicznej w Krokowej, zlokalizowanej 
w miejscowości Karlikowo. 

§ 2. Dokonuje  się  zmiany w §  13  statutu Gminnej  Biblioteki  Publicznej w Krokowej,  nadanego Uchwałą  nr 
274/XLIII/2002 Rady Gminy Krokowa z dnia 20 marca 2002 roku, który otrzymuje brzmienie : 

„Strukturę biblioteki tworzą : 

1. Gminna Biblioteka Publiczna Krokowa 

2. Filia Wierzchucino 

3. Filia Żarnowiec. „ 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 4. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Pomorskiego  i wchodzi  w życie 
w ciągu 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zygmunt Piontek



Id: TUJXANQYNUXFBKFUHZFFOMTCI. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W dniu 28.06.2011 r. Rada Gminy Krokowa podjęła Uchwałę nr X/102/2011 w sprawie zamiaru  likwidacji Filii 
Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w Krokowej  funkcjonującej  w Karlikowie.  Wójt  Gminy  Krokowa  został 
upoważniony  do  przeprowadzenia  procesu  likwidacji. 
Uzasadnieniem  do  podjęcia  decyzji  o likwidacji  Filii  w Karlikowie  jest  brak możliwości  jej  funkcjonowania  na 
poziomie,  który  winna  spełniać  współczesna  placówka  biblioteczna  zaspokajająca  potrzeby  społeczeństwa 
informacyjnego.  Złe  warunki  lokalowe  (zbyt  mała  powierzchnia  użytkowa,  znajdująca  się  w jednym 
pomieszczeniu  w prywatnym  budynku)  uniemożliwiają  uzupełnianie  księgozbioru  oraz  wyposażenie 
w nowoczesny  sprzęt  informatyczny  z możliwością  stworzenia  czytelni  internetowej. 
Zbiory  biblioteczne,  w tym  dziecięce,  młodzieżowe  i lektury  szkolne  ze  zlikwidowanej  Filii  Bibliotecznej 
w Karlikowie  zostaną  przekazane  do  obwodowej  Szkoły  Podstawowej  i Gimnazjum.  Natomiast  beletrystyka 
wzbogaci  księgozbiór  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w Krokowej,  która  została  zmodernizowana  i wyposażona 
w nowoczesny  sprzęt  informatyczny.  Korzystanie  z zasobów  bibliotecznych  w pełni  dostosowano  do  potrzeb 
czytelników, wydłużając godziny otwarcia w dni powszednie do godzin popołudniowych  i dodatkowo w soboty. 
W  sprawie  likwidacji  w/w  Filii  zasięgnięto  opinii  organu  nadzorującego   Wojewódzkiej  i Miejskiej  Biblioteki 
Publicznej w Gdańsku oraz Rady Sołeckiej w Karlikowie. 


